LANDSCHAFTSARCHITEKTEN
UND STADTPLANER

Johannes Paulo - Andreos Fischer PoriG mbB  Kopellenweg 6 81371 Minchen Refe renzen G ewe I'b e




Jahr

2020-2023

2020-2023

2021-2022

2020-2021

2020-2021

2020-2021

2019-2021

2019-2021

2019-2020

2018-2020

LANDSCHAFTSARCHITEKTEN
UND STADTPLANER

Johannes Paulo - Andreos Fischer PortG mbB  Kopellenweg 6 81371 Minchen

Projekt

Areal HufelandstraBe Miinchen BT 2

AG: HUF 4 GmbH & Co.KG / Hammer AG
LPH: 1-8

Architekt: OSA

Areal HufelandstraBe Miinchen BT 1

AG: HUF 4 GmbH & Co.KG / Hammer AG
LPH: 1-8

Architekt: Zinner Ingenieure & OSA

Biirogebidude GieBereistrafle Erding

AG: Kreis- und Stadtsparkasse Erding
LPH: 1-4

Architekt: OSA

HRT Race Base Niirburgring
AG: HH! / Facit

LPH: 1-4

Architekt: OSA / HP Ingenieure

Wohn- und Geschaftshaus Wolfratshauser Strae 90 Miinchen
AG: Tassilo GmbH & Co.KG / Hammer AG

LPH: 1-8

Architekt: Zinner Ingenieure

Geschaftshaus Joseph-Spital-StrafRe 3 Miinchen
AG: JSP3 GmbH & Co.KG

LPH: 1-8

Architekt: Zinner Ingenieure

Geschaftshaus BayerstraBe 25 Miinchen

AG: PI Bayerstrafse 25 GmbH & Co. KG / ehret + klein
LPH: 1-8

Architekt: OSA /Bhm Architekten

Hotel GottschedstraBe 10 Leipzig

AG: Merkur Vermdgensverwaltung GmbH & Co. KG
LPH: 1-5

Architekt: OSA

Verwaltungsgebaude Regenstauf
AG: Eckert Schulen

LPH: 1-8

Architekt: Architekturbiiro Wittmann

nuwork Regensburg

AG: HHI / Facit

LPH: 1-8

Architekt: Allmann Sattler Wappner / HP Ingenieure

Referenzen Gewerbe

Baukosten € netto

2.350.000 € netto

1.240.000 € netto

503.000 € netto

1.070.000 € netto

760.000 € netto

102.000 € netto

234.000 € netto

141.000 € netto

900.000 € netto

1.475.000 € netto

Gewerbe 2 von5



Jahr

2018-2020

2017-2021

2016-2019

2014-2020

2018-2020

2018-2019

2018-2020

2017-2019

2017-2019

2018-2020

LANDSCHAFTSARCHITEKTEN
UND STADTPLANER

Johannes Paulo - Andreos Fischer PortG mbB  Kopellenweg 6 81371 Minchen

Projekt

Biiro und Boardinghaus MI Dérnbergviertel Regensburg
AG: HH! / Facit

LPH: 1-8

Architekt: beplanen / HP Ingenieure

nupark - Industriepark Dachau
AG: HHI / Facit

LPH: 14

Architekt: OSA / HP Ingenieure

Dornbergforum Regensburg

AG: HHI / Dérnbergviertel GmbH & Co.KG
LPH: 1-9

Architekt: Allmann Sattler Wappner / HP Ingenieure

Hotelanlage Frankfurter Ring 228 Miinchen
AG: bauwens

LPH: 1-6

Architekt: OSA

Neue Hauptverwaltung Kreissparkasse Erding
AG: OSA / Kreissparkasse Erding

LPH: 1-8

Architekt: OSA

Hotelanlage Ehrenbreitsteinersteiner StraBe 32 Miinchen
AG: PHOENIX Bayern E 32 GmbH

LPH: 1-4

Architekt: OSA

Motel One SchillerstraBe 3 Miinchen

AG: HHI / CONCRETE CAPITAL | GmbH
LPH: 1-6

Architekt: OSA

Biirogebdude Getzner Werkstoffe GmbH Oberhaching
AG: Getzner Werkstoffe GmbH

LPH: 1-8

Architekt: Briickner Architekten GmbH

Alpenwerk HochstraB Siid Raubling
AG: Alpenwerk GmbH

LPH: 1-7

Architekt: Briickner Architekten GmbH

Erweiterung Riem Arcaden und Motel One Miinchen
AG: Ed. Ziiblin AG

LPH: 56,8

Architekt: Allmann Sattler Wappner / a+p Architekten

Referenzen Gewerbe

Baukosten € netto

420.0000 € netto

2.100.000 € netto

1.100.000 € netto

720.000 € netto

475.000 € netto

580.000 € netto

190.000 € netto

230.000 € netto

175.000 € netto

450.000 € netto

Gewerbe 3von5



Jahr

2014-2017

2015-2018

2016-2018

2015-2017

2014-2017

2015-2017

2011-2014

2011-2014

2011-2013

2007-2010

LANDSCHAFTSARCHITEKTEN
UND STADTPLANER

Johannes Paulo - Andreos Fischer PortG mbB  Kopellenweg 6 81371 Minchen

Projekt

Boardinghaus THE FLAG Gneisenaustrafle Miinchen
AG: Boardinghaus Moosach GmbH

LPH: 1-8

Architekt: Architekturbiiro Wittmann

Boardinghaus HofmannstraBe Miinchen
AG: Fiducary Capital GmbH

LPH: 1-5

Architekt: Briickner Architekten GmbH

Hotelanlage Ringstrafle Neu-Ulm
AG: Terra Consult GmbH
LPH: 1-4

Architekt: Zinner Ingenieure

Boardinghaus BMW-Hotel HanauerstraBe Miinchen
AG: Strabag Real Estate / Ed. Ziiblin AG

LPH: 1-6,8

Architekt: Boschmann + Feth Architekten

Astyx Campus Robert Koch Strae Ottobrunn

AG: Astyx Immobilien Grundstiicks GmbH & Co.KG
LPH: 14

Architekt: Briickner Architekten GmbH

Event Arena Bachmair-Weissach
AG: Korbinian Kohler

LPH: 1-8

Architekt: rgp Architekten GmbH

MKS Siidseite Miinchen Obersendling
AG: HHI / Facit

LPH: 1-5

Architekt: Briickner Architekten GmbH

3C Carbon Hauptverwaltung Landsberg

AG: 3C Carbon
LPH: 1-8
Architekt: -

STRABAG Hauptverwaltung LeopoldstraBe 250 Miinchen
AG: Strabag Real Estate / Ed. Ziiblin AG

LPH: 1-6

Architekt: MHM Architects

SFC Brennstoffzellenfabrik Brunnthal
AG: HHI / Facit

LPH: 1-9

Architekt: Briickner Architekten GmbH

Referenzen Gewerbe

Baukosten € netto

480.000 € netto

1.100.000 € netto

240.000 € netto

320.000 € netto

1.500.000 € netto

850.000 € netto

495.000 € netto

520.000 € netto

650.000 € netto

310.000 € netto

Gewerbe 4von5



Jahr

2008-2009

2005-2007

2003-2005

2001-2003

2001-2003

2000-2002

1999-2001

1999-2002

1995-1997

LANDSCHAFTSARCHITEKTEN
UND STADTPLANER

Johannes Paulo - Andreos Fischer PortG mbB  Kopellenweg 6 81371 Minchen

Projekt

Munich Business Tower Miinchen Obersendling

AG: HHI / PBS Projektentwicklungsgesellschaft GmbH

LPH: 1-4
Architekt: Briickner Architekten GmbH

Augustiner Brau Logistikzentrum Freiham
AG: Augustiner Brédu Wagner KG
LPH: 1-8

Architekt: Bauabteilung Augustiner Bréu

Sankyo Headquarter ZielstattstraBe Miinchen
AG: Robert Hiibner Immobilien

LPH: 1-8

Architekt: WEP Effinger-Partner Architekten

Autodesk Aidenbachstralle 50 Miinchen
AG: Miinchner Grund Immobilien
LPH: 1-8

Architekt: Architekturbiiro Fred Meier

Verwaltungsgebaude ElsenheimerstraBBe 65 Miinchen
AG: Robert Hiibner Immobilien

LPH: 1-8

Architekt: WEP Effinger-Partner Architekten

Bosch Thermotechnik Produktionsstandort Ottobrunn
AG: G

LPH: 1-8

Architekt: ARGE isarl AG

Convotherm Untereglfing

AG: Jones Lang Lasalle GmbH
LPH: 1-8

Architekt: Ingenieurbiiro Vogel

Ifo Institut fiir Wirtschaftsforschung Miinchen

AG: Ifo Institut
LPH: 1-8
Architekt: -

AOK Hauptverwaltung Rosenheim
AG: AOK Rosenheim

LPH: 1-8

Architekt: Architekturbiiro Fred Meier

Referenzen Gewerbe

Baukosten € netto

650.000 € netto

710.000 € netto

480.000 € netto

400.000 € netto

425.000 € netto

900.000 € netto

450.000 € netto

325.000 € netto

450.000 € netto

Gewerbe 5von5



